О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Социальная поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, одиноких родителей)» на территории городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденного Постановлением администрации городского поселения Лесной городок от 18.06.2012г. № 221
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 25.02.2011 № 460 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в электронном виде в Одинцовском муниципальном районе Московской области», в целях перехода на оказание муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь Уставом городского поселения Лесной городок,

П О С ТА Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить изменения в административном регламенте по исполнению органом местного самоуправления муниципальной услуги в электронном виде: «Социальная поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, одиноких родителей)» на территории городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области» (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района, а также разместить на официальной интернет-сайте администрации городского поселения Лесной городок.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

И.В. Ювченко
Копия верна: Первый заместитель

Главы администрации

С.А. Поликарпова

Приложение № 1

к Постановлению администрации

городского поселения

Лесной городок

«___» ________ 203г. № _____

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги в электронном виде: «Социальная поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, одиноких родителей)», на территории городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области, утверждённый Постановлением администрации городского поселения Лесной городок от 18.06.2012г. « 221
1. Пункт 4.1.административного регламента изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений специалистом Отдела осуществляется Главой городского поселения Лесной городок.

Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается Главой городского поселения».
2. Раздел 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, А ТАКЖЕ ПРИНИМАЕМОГО ИМ РЕШЕНИЯ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
5.1. Граждане, их объединения и организации вправе обжаловать решения (действия, бездействия), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.2. Заявитель имеет право на судебное и досудебное (внесудебное) обжалование решений (действий, бездействий), принимаемых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.3. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения (действия, бездействия), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.4. Жалоба должна быть рассмотрена в течении 15 рабочих дней с момента (дня) поступления в Администрацию. В случае обжалования отказа органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней с о дня обращения».

5.5. Получатель муниципальной услуги вправе оспорить решения, действия (бездействие), принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальной услуги, путем подачи соответствующего заявления в суд в порядке, предусмотренном законодательством о гражданском судопроизводстве, в трехмесячный срок с момента, когда стало известно о нарушении их прав и законных интересов.
Глава городского поселения

И.В. Ювченко